

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	50,00	4,96	248,00
<b>Abaixador de língua / espátula em madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	100,00	2,40	240,00
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/08/2020	140,00	7,12	996,80
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Carmelle Comercial Ltda	06/08/2020	590,00	3,93	2.318,70
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2660	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	3.600,00	0,49	1.760,40
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	20,00	6,30	126,00
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2725	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2020	100,00	0,55	55,00
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2460	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/08/2020	4.000,00	0,02	80,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	1.500,00	2,64	3.960,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	6,00	2,58	15,48
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2469	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	05/08/2020	400,00	1,57	628,00
<b>AGE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2535	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/08/2020	300,00	2,40	720,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	324,00	2,58	835,92
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2480	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/08/2020	5.000,00	0,17	825,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	Laboratorios B Braun Sa	05/08/2020	150,00	3,89	583,50
<b>Água Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	Laboratorios B Braun Sa	05/08/2020	240,00	2,37	568,80
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2463	Talita da Silva Machado Albert	04/08/2020	20.000,00	0,27	5.416,00
<b>Água Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	400,00	1,20	480,00
<b>Água Oxigenada 10 Vol 3% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	20,00	3,25	65,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/08/2020	25,00	55,01	1.375,26
<b>Agulha de punção intra-óssea 15,5 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2616	Unit Industria Comercio Importacao E	06/08/2020	3,00	49,99	149,97
<b>Agulha de punção intra-óssea 18 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2616	Unit Industria Comercio Importacao E	06/08/2020	2,00	47,99	95,98
<b>Agulha Epidural 18 G (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	25,00	19,50	487,50
<b>Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2453	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	6.000,00	0,28	1.650,00
<b>Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2453	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	6.000,00	0,28	1.650,00
<b>Agulha Multipla Silic. 25 X 08, Sistema Transparente, Para Coleta À Vácuo Em Adaptador Adequado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	100,00	0,80	80,00
<b>Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2453	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	30.000,00	0,14	4.050,00
<b>Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	150,00	5,17	775,50
<b>Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	150,00	7,72	1.158,00
<b>Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2787	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/08/2020	50,00	1,32	66,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	1.000,00	0,13	126,00
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,01	36,00
<b>Alcool Etílico 70 % 1000mL Desinfetante de superfícies</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2454	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	440,00	5,10	2.244,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2497	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	3.990,00	1,46	5.825,40
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	160,00	7,50	1.200,00
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	55,00	7,05	387,75
<b>Total - Alface Crespa (2)</b>							1.587,75
<b>Alho</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	50,00	22,20	1.110,00
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	180,00	7,74	1.393,20
<b>Almofada Para Carimbo Nº 4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	10,00	6,80	68,00
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2502	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/08/2020	15,00	2.022,99	30.344,85
<b>Amendoim descascado, pacote de 500g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	5,00	8,38	41,90
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	60,00	4,06	243,60
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2461	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	400,00	1,69	676,00
<b>Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2481	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	1.000,00	2,78	2.780,00
<b>Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2481	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	140,00	10,87	1.521,80
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2482	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	1.000,00	2,27	2.270,00
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/08/2020	100,00	23,28	2.328,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	30,00	3,41	102,30
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	30,00	4,22	126,60
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	1.500,00	3,15	4.725,00
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Erimed Industria E Comercio de Produtos	24/08/2020	1.200,00	0,37	444,00
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Erimed Industria E Comercio de Produtos	24/08/2020	1.992,00	0,44	876,48
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Erimed Industria E Comercio de Produtos	24/08/2020	1.992,00	0,60	1.195,20
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	24/08/2020	1.500,00	0,77	1.155,00
<b>Atadura crepe 6 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Erimed Industria E Comercio de Produtos	24/08/2020	192,00	0,26	49,92
<b>Atadura crepe 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Erimed Industria E Comercio de Produtos	24/08/2020	492,00	0,32	157,44
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	24/08/2020	180,00	0,57	102,60
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2733	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	20/08/2020	180,00	0,95	170,82
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 15cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	24/08/2020	216,00	0,81	174,96
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	24/08/2020	240,00	1,10	264,00
<b>Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2733	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	20/08/2020	90,00	0,67	60,30

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Atenolol 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2460	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/08/2020	1.200,00	0,03	34,80
<b>Atorvastatina 20mg comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2471	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	05/08/2020	80,00	0,90	72,00
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	3,00	8,30	24,90
<b>Avental branco descartável não estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2548	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	05/08/2020	14.230,00	4,86	69.157,80
<b>Avental descartável impermeável (COVID)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2447	Industria de Confeccoes K-du Eirel	03/08/2020	12.000,00	8,29	99.480,00
<b>Azeitona em conserva sem caroço.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	3,00	23,00	69,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2485	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	300,00	0,16	48,00
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	30,00	22,80	684,00
<b>Banana Nanica</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	400,00	3,71	1.484,00
<b>Bandeja descartável 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	5.000,00	0,35	1.750,00
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	20.000,00	0,33	6.600,00
<b>Basket extrator de cálculos para CPRE REPROCESSÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2605	Medi-globe Brasil Ltda	06/08/2020	1,00	1.625,00	1.625,00
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	120,00	2,80	336,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	875,00	3,69	3.228,75
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/08/2020	170,00	7,08	1.203,60
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	300,00	9,40	2.820,00
<b>Bateria CR 2032 3V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	1,20	24,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2716	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	17/08/2020	1.980,00	0,46	913,97
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	100,00	0,58	58,00
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	100,00	11,61	1.161,00
<b>Beterraba</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	40,00	3,92	156,80
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/08/2020	30,00	6,30	189,00
<b>Beterraba orgânica</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	10,00	6,13	61,30
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2480	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/08/2020	200,00	0,96	192,20
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2478	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	140,00	20,45	2.863,00
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2523	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	200,00	0,19	38,00
<b>Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor</b>							
Compra Direta	Chamamento	2566	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	50,00	12,66	633,00
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	11.520,00	0,52	5.990,40
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	2.160,00	0,56	1.209,60
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	12,00	4,20	50,40
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	12.000,00	0,47	5.640,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Am Representacao E Comercio de Alimentos	06/08/2020	250,00	22,52	5.630,00
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	270,00	12,31	3.323,70
<b>BLOCO DE CONEXÃO C/PROT P/SERIAL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	9,00	21,32	191,88
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2609	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	2,00	8.473,00	16.946,00
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	24,00	13,00	312,00
<b>Bolsa colostomia drenável adulto 1 pç bolsa e placa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2668	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	30,00	9,88	296,40
<b>Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2677	Hemotec Eletromedicina Ltda	11/08/2020	1,00	979,00	979,00
<b>Brócolis</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	43,00	11,67	501,81
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	100,00	17,06	1.706,00
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2527	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	40,00	8,45	338,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2724	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2020	40,00	8,45	338,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2470	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	40,00	8,45	338,00
<b>Total - Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml (3)</b>							1.014,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2527	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	260,00	6,93	1.801,80
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2527	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	100,00	6,93	693,00
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2529	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	24,00	10,89	261,36
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2782	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/08/2020	48,00	10,89	522,72
<b>Total - Cabergolina 0,5mg cp. (2)</b>							784,08



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>CABO BLINDADO MALHA DE COBRE 2X 26AWG 300V 70 G VERDE PALHA</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2764	Comercial Eletrica D Z Ltda	25/08/2020	200,00	2,25	450,00
<b>Cabo com sensor de Oximetria (monitor/paciente) tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2552	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	06/08/2020	4,00	246,39	985,56
<b>Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray PM-9000, composto de cabo tronco, ca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2552	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	06/08/2020	3,00	132,79	398,37
<b>Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Mindray UMEC-12, composto de cabo tronco, ca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2552	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	06/08/2020	3,00	283,77	851,31
<b>Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Omnimed 612, composto de cabo tronco, caixa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2552	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	06/08/2020	3,00	132,79	398,37
<b>Cabo completo para ECG 5 vias, COMPATÍVEL com o monitor Prolife P12, composto de cabo tronco, caixa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2552	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	06/08/2020	5,00	132,79	663,95
<b>Cabo ECG 10 vias completo, padrão AHA, compatível com eletrocardiógrafo Biocare ou Philips PAGEWRITE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2556	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2020	4,00	790,00	3.160,00
<b>CABO FLEXIVEL 1,50 MM 750V PRETO-CARRETEL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2764	Comercial Eletrica D Z Ltda	25/08/2020	50,00	1,10	55,00
<b>CABO FLEXIVEL 1,50MM 750V VERMELHO-CARRETEL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2764	Comercial Eletrica D Z Ltda	25/08/2020	50,00	1,10	55,00
<b>Cabo tronco Multimed (Oximetria, ECG e Temp.), COMPATÍVEL com o monitor Drager Infinity Delta XL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	06/08/2020	1,00	792,00	792,00
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	1,00	43,00	43,00
<b>Cadarço de algodão tipo sarja 14 a 15 mm</b>							
Compra Direta	Adiantamento	2732	Ortosani Produtos Para Saude Ltda.	20/08/2020	150,00	5,90	885,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	300,00	17,40	5.220,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2522	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	05/08/2020	5,00	21,64	108,20
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	90,00	2,40	216,00
<b>Cal sodada galão</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	4,00	87,15	348,60
<b>Calculadora de Mesa 12 dígitos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	5,00	14,00	70,00
<b>Calibrador de Phmetro, Ph 7,0. (solução Tampão)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/08/2020	500,00	0,03	15,00
<b>Calibrador de Phmetro, Ph 9,0. (solução Tampão)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/08/2020	500,00	0,03	15,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	5.000,00	0,07	335,00
<b>Campo cirúrgico parto cesárea estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	100,00	64,32	6.432,00
<b>Campo cirúrgico parto normal estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2650	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	100,00	50,12	5.012,00
<b>Canela Em Casca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	500,00	0,09	43,00
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	120,00	1,44	172,73
<b>Caneta Marca Texto Rosa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	24,00	1,44	34,55
<b>Caneta para Retroprojeto Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	36,00	3,54	127,39
<b>Caneta para Retroprojeto Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	36,00	3,54	127,39
<b>Caneta para Retroprojeto Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	36,00	3,54	127,39
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	5,00	4,00	20,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	90,00	3,90	351,00
<b>Canudo plástico dobrável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	2.000,00	0,08	160,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	10,00	18,10	181,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	30,00	18,10	543,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2649	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	10,00	18,10	181,00
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	100,00	0,37	37,42
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	100,00	0,49	49,24
<b>Capa para microscópio com visor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2617	Angular Produtos Para Saude Ltda	06/08/2020	10,00	28,75	287,50
<b>Capa para microscópio Zeiss pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2674	B R Medical Ltda	06/08/2020	10,00	289,21	2.892,10
<b>Capacidade Total de Ligação ao Ferro (TIBC)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	8,07	2.421,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2543	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	2.250,00	0,18	396,00
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2522	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	05/08/2020	3,00	17,54	52,62
<b>Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2501	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/08/2020	16,00	13,24	211,84
<b>Carimbo numerador automático auto entintado, sequencial, corpo plástico 06 dígitos</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2776	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/08/2020	2,00	319,00	638,00
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	710,00	16,75	11.892,50
<b>Catchup</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	5,00	8,80	44,00
<b>Cateter agulhado 23 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2631	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	300,00	0,30	90,00
<b>Cateter central inserção periférica duplo lúmen 2FR</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/08/2020	30,00	610,00	18.300,00
<b>Cateter central inserção periférica 2 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/08/2020	5,00	260,00	1.300,00
<b>Cateter central inserção periférica 2 FR silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/08/2020	10,00	285,00	2.850,00
<b>Cateter central inserção periférica 2,8 a 3 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/08/2020	2,00	220,00	440,00
<b>Cateter Diagnóstico Vertebral 5 F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2681	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	11/08/2020	15,00	94,33	1.414,95
<b>Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2449	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	03/08/2020	60,00	79,00	4.740,00
<b>Cateter Intern Mamary (IM) Left 5 F</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2680	Giamedical Produtos Cirurgicos Ltda.	11/08/2020	15,00	63,75	956,25
<b>Cateter nasal tipo óculos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2656	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	600,00	1,32	792,00
<b>Cateter para diálise peritoneal neonatal 9 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	5,00	226,00	1.130,00
<b>Cateter para diálise peritoneal pediátrico 12 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	5,00	217,33	1.086,65
<b>Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/08/2020	30,00	160,32	4.809,75
<b>Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2630	Laboratorios B Braun Sa	06/08/2020	2.000,00	2,05	4.100,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2630	Laboratorios B Braun Sa	06/08/2020	800,00	1,80	1.440,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	550,00	4,18	2.299,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	45,00	15,49	697,05
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2442	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	4.500,00	16,25	73.125,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cenoura</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	360,00	3,39	1.220,40
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/08/2020	225,00	6,04	1.359,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	252,00	2,79	703,08
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	12,00	13,20	158,40
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	12,00	13,20	158,40
<b>Cesta 4 fios corpo estranho REPROCESSÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Medi-globe Brasil Ltda	24/08/2020	1,00	1.399,99	1.399,99
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2530	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	05/08/2020	1.700,00	2,35	3.995,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	180,00	4,91	883,80
<b>Champignon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	6,00	20,70	124,20
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	100,00	8,20	820,00
<b>Chuchu</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	520,00	3,58	1.861,60
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/08/2020	100,00	5,95	595,00
<b>Ciprofibrato 100mg cp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2735	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	20/08/2020	30,00	1,04	31,17
<b>Ciprofloxacino 400mg/200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2484	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/08/2020	504,00	41,45	20.890,80
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	1,00	233,07	233,07
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2474	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	600,00	1,94	1.164,00
<b>Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	5,00	8,32	41,58
<b>Clips galvanizado para papel, nº 6/0, embalagem contendo 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	5,00	8,32	41,58
<b>Clobazam 10mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2690	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	13/08/2020	200,00	0,72	144,00
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2501	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/08/2020	2.160,00	0,23	496,80
<b>Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2473	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	210,00	6,40	1.344,00
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2550	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	660,00	0,54	356,40
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2526	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	60,00	8,50	510,00
<b>Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2773	Pontamed Farmaceutica Ltda.	26/08/2020	50,00	1,87	93,50
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2493	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	40.000,00	0,24	9.680,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2489	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/08/2020	4.000,00	0,23	920,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	720,00	1,22	878,40
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	120,00	6,60	792,00
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	144,00	1,61	231,84
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	200,00	5,82	1.164,00
<b>Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	96,00	1,20	115,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	48,00	1,41	67,68
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/08/2020	20,00	53,82	1.076,40
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	36,00	0,90	32,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	48,00	0,90	43,20
<b>Total - Cola em Bastao (2)</b>							75,60
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2528	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/08/2020	100,00	6,30	630,00
<b>Colchão de ar caixa de ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	50,00	125,00	6.250,00
<b>Colchete Nº 13 Caixa 72 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	2,00	12,27	24,54
<b>Coletor de broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	50,00	6,50	325,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	06/08/2020	400,00	4,49	1.796,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	06/08/2020	200,00	6,80	1.360,00
<b>Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/08/2020	4.000,00	3,99	15.960,00
<b>Coletor de urina e secreções sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	06/08/2020	25,00	4,04	101,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	06/08/2020	50,00	4,04	202,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	06/08/2020	25,00	4,04	101,00
<b>Total - Coletor de urina e secreções sistema aberto (3)</b>							404,00
<b>Coletor de urina infantil unissex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	06/08/2020	600,00	0,30	180,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	5,00	6,07	30,35

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Comutador Ignição							
Licitação	Pregão Presencial	2709	Laerte Antonelli	14/08/2020	1,00	130,00	130,00
CONECTOR DE EMENDA 2 POLOS 0,08 A 4,0MM 32ª JIT COM 6 PEÇAS							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2762	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	25/08/2020	10,00	3,50	35,00
Conector Luer-Lock para mangueiras e torneira, marca Karl Storz GmbH & Co. (ref. 27502). Registro An							
Compra Direta	Compra Direta	2553	H Strattner E Cia Ltda	06/08/2020	2,00	647,24	1.294,48
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2708	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	1,00	30,00	30,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Compra Direta	Compra Direta	2705	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	2,00	38,00	76,00
Compra Direta	Compra Direta	2768	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/08/2020	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Compra Direta	2712	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	4,00	38,00	152,00
Compra Direta	Compra Direta	2704	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	2,00	38,00	76,00
Compra Direta	Compra Direta	2775	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/08/2020	1,00	38,00	38,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (5)							380,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm							
Compra Direta	Compra Direta	2778	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/08/2020	2,00	43,50	87,00
Compra Direta	Compra Direta	2767	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/08/2020	2,00	43,50	87,00
Compra Direta	Compra Direta	2706	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2564	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/08/2020	1,00	38,00	38,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm (4)							250,00
CONTATOR CWB 09.11 AC-33 9ª 220V CWB9-11-30D23							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2763	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	25/08/2020	1,00	92,30	92,30
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2520	A G Kienen & Cia Ltda.	05/08/2020	150,00	63,90	9.585,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2520	A G Kienen & Cia Ltda.	05/08/2020	80,00	67,66	5.412,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2500	A G Kienen & Cia Ltda.	05/08/2020	20,00	67,66	1.353,20
Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL (2)							6.766,00
CONTROLADOR MT-512 E/RI 110/220V							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	3,00	150,00	450,00
Impresso em: 16/09/2020 07:56:54							
Página 15							
adriana.stucker							
CATE00348							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>CONTROLADOR MT-543RI LOG3 EST 110/220V</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	12,00	555,53	6.666,36
<b>CONTROLADOR PRESSÃO PCT410E 12VDC</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	3,00	752,16	2.256,48
<b>Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2609	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	2,00	611,00	1.222,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	1,00	1.956,93	1.956,93
<b>Controle Remoto com fio 10 teclas, para cama hospitalar motorizada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2563	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	3,00	790,00	2.370,00
<b>Controle Remoto DL-82 com fio, original da mesa cirúrgica Barrfab.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2563	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	5,00	917,00	4.585,00
<b>CONVERSOR TCP 485 SERIAL/ETHERNET</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	2,00	768,74	1.537,48
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	3.000,00	0,15	447,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	5.000,00	0,28	1.375,00
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	1.000,00	2,29	2.290,00
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	12,00	1,40	16,80
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Am Representacao E Comercio de Alimentos	06/08/2020	520,00	13,90	7.228,00
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Am Representacao E Comercio de Alimentos	06/08/2020	20,00	23,50	470,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Am Representacao E Comercio de Alimentos	06/08/2020	140,00	14,92	2.088,80
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	45,00	10,50	472,50
<b>Couve manteiga</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	50,00	6,05	302,50
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	1.008,00	6,19	6.239,52
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	200,00	9,90	1.980,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2753	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	24/08/2020	440,00	26,50	11.660,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2568	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	455,00	23,50	10.692,50
<b>Creatinina Cinetica</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	3.000,00	1,64	4.920,00
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	54,00	2,54	137,16
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	30,00	7,80	234,00
<b>Cuca caseira sem recheio</b>							
Compra Direta	Chamamento	2566	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	125,00	16,73	2.091,25
<b>Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2540	Crp Comercio de Produtos Nutricionais E	05/08/2020	60,00	39,15	2.349,00
<b>Curativo de colágeno 10 x 11 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2541	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	05/08/2020	20,00	150,00	3.000,00
<b>Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	3.000,00	0,85	2.550,00
<b>Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2538	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/08/2020	20,00	46,69	933,80
<b>Curativo hidrocolóide ultrafino mínimo 10 x 10 cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2464	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	1.200,00	12,50	15.000,00
<b>Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2539	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	05/08/2020	50,00	53,87	2.693,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2786	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	28/08/2020	50,00	53,87	2.693,50
<b>Total - Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm (2)</b>							5.387,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	1.000,00	1,56	1.560,00
<b>Curativo transparente cateter 4 x 4 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	800,00	0,73	584,00
<b>Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Mhor Zago E Cia Ltda	03/08/2020	204,00	87,00	17.748,00
<b>Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2715	Licimed Distribuidora de Medicamentos	17/08/2020	10,00	112,22	1.122,20
<b>Detergente Enzimatico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	06/08/2020	40,00	105,00	4.200,00
<b>Detergente enzimático e umectante pre-limpeza para instrumentais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	06/08/2020	10,00	118,57	1.185,70
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2663	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	06/08/2020	300,00	6,30	1.890,00
<b>Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2542	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	10,00	1,41	14,10
<b>Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2608	Promefarma Representacoes Comerciais	06/08/2020	60,00	58,00	3.480,00
<b>Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2550	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	200,00	4,29	858,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	06/08/2020	48,00	38,00	1.824,00
<b>Dieta enteral hipercalórica hiperprotéica semi elementar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/08/2020	52.000,00	0,06	3.276,00
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	120.000,	0,02	2.640,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	450.000,	0,01	4.950,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2760	Fresenius Kabi Brasil Ltda	24/08/2020	300.000,	0,01	3.120,00
<b>Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	300,00	16,00	4.800,00
<b>Dieta enteral para hepatopatia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	13.000,00	0,10	1.300,00
<b>Dieta enteral para renal não dialisado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Nutriport Comercial Ltda	24/08/2020	200.000,	0,02	4.000,00
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	24/08/2020	4.560,00	0,05	205,20
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	30,00	55,00	1.650,00
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	8,00	505,71	4.045,67
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2609	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	3,00	4.514,00	13.542,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2494	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	05/08/2020	3.960,00	0,59	2.336,40
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2550	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	100,00	1,40	140,00
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2514	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/08/2020	150,00	4,74	711,00
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	100,00	0,28	28,00
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	200,00	0,17	34,00
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	100,00	0,17	17,00
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	100,00	0,17	17,00
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	100,00	0,17	17,00
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	500,00	0,30	150,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	500,00	0,17	85,00
<b>Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	200,00	0,17	34,00
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	300,00	0,28	84,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	60,00	11,00	660,00
<b>Dispositivo oclisor de cateteres e seringas</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2443	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	1.200,00	2,90	3.480,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2487	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	100,00	6,55	655,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	300,00	4,70	1.410,00
<b>Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	2,00	20,99	41,98
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2486	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	100,00	1,24	124,00
<b>Dreno de Kehr n. 14 (tubo em T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	5,00	12,00	60,00
<b>Dreno de Kehr n. 20 (tubo em T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	5,00	11,90	59,50
<b>Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2645	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	10,00	21,85	218,48
<b>Elástico Com 2 Cm de Largura</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2702	Comercio de Linhas General Ltda.	14/08/2020	400,00	0,32	126,40
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	9,00	29,00	261,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	5,00	29,00	145,00
<b>Total - Elastico para Dinheiro com 1000g (2)</b>							406,00

### Eletrodo descartável pediátrico

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2620	Medlevensohn Comercio E Representacoes	06/08/2020	1.000,00	0,23	230,00
<b>Embalagem para ampolas pequenas, medindo 60mm x 60mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2672	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	06/08/2020	3,00	1.235,40	3.706,20
<b>Embalagem para ampolas pequenas, medindo 70mm x 130mm.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2672	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	06/08/2020	4,00	1.460,55	5.842,20
<b>Embalagem para blistes, medindo 60mm x 100mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2672	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	06/08/2020	10,00	1.305,00	13.050,00
<b>Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2591	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	3.000,00	0,18	540,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	6.000,00	0,08	480,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2779	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	27/08/2020	4.500,00	0,49	2.209,50
Licitação	Pregão Eletrônico	2560	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/08/2020	3.000,00	0,49	1.473,00
<b>Total - Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED (2)</b>							3.682,50
<b>Envelope 18 X 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	500,00	0,28	140,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	5.000,00	0,38	1.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	5.000,00	0,38	1.900,00
<b>Total - Envelope 26 X 36 (2)</b>							3.800,00
<b>Envelope 37 X 47</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	500,00	0,68	340,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2696	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	14/08/2020	200,00	11,50	2.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Samtronic Industria E Comercio Ltda	06/08/2020	400,00	19,90	7.960,00
<b>Total - Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão (2)</b>							10.260,00
<b>Equipo Irrigação 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/08/2020	100,00	3,89	389,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2696	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	14/08/2020	400,00	10,50	4.200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Samtronic Industria E Comercio Ltda	06/08/2020	1.200,00	19,70	23.640,00
<b>Total - Equipo Macro Para Bomba de Infusão (2)</b>							27.840,00
<b>Equipo para transfusão de sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2634	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	200,00	2,70	540,00
<b>Equipo pressão venosa central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/08/2020	400,00	3,29	1.316,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	06/08/2020	1.000,00	0,61	610,00
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,32	960,00
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,07	210,00
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2504	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	2.400,00	1,54	3.696,00
<b>Escova seca para degermação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	240,00	1,30	312,00
<b>Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2544	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	25,00	50,79	1.269,75
<b>Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	432,00	4,54	1.961,28
<b>Espironolactona 100mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2736	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	20/08/2020	90,00	0,79	70,77
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2516	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	200,00	0,23	46,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2020	200,00	0,23	46,00
<b>Total - Espironolactona 25mg Comp. (2)</b>							92,00
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	480,00	0,79	379,20
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2658	Mhor Zago E Cia Ltda	06/08/2020	50,00	58,10	2.905,00
<b>Estante Em Metal Revestida C/ Pvc P/ 120 Tb C/ 13x100 Mm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	10,00	50,00	500,00
<b>Estante Para Tubos de Ensaio, Confeccionada Em Ferro Revestido Com Pvc Capacidade Para 24 Tubos 16m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	10,00	13,50	135,00
<b>Exame Anti - Tirosina Quinase Muscular Específico - Anti-Musk</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2688	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	13/08/2020	1,00	650,00	650,00
<b>Exame Galactomanana - Aspergilose Invasiva</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2772	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	26/08/2020	1,00	215,00	215,00
Compra Direta	Compra Direta	2771	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	26/08/2020	1,00	215,00	215,00
<b>Total - Exame Galactomanana - Aspergilose Invasiva (2)</b>							430,00
<b>Exame Igfbp-3 - Proteina Ligadora Igf - I Tipo 3</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2561	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	06/08/2020	1,00	85,00	85,00
Compra Direta	Compra Direta	2765	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	26/08/2020	1,00	105,00	105,00
<b>Total - Exame Igfbp-3 - Proteina Ligadora Igf - I Tipo 3 (2)</b>							190,00
<b>Exame Paratormônio - Molécula Intacta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2766	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	26/08/2020	1,00	95,00	95,00
<b>Exame PCR-RT SARS-CoV-2</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2467	Dolab Laboratorio de Analises E Pesquisas	05/08/2020	50,00	230,00	11.500,00
<b>Exame Triptase</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2693	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	14/08/2020	1,00	150,00	150,00
<b>Extensor para equipo ENTERAL para bomba 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Samtronic Industria E Comercio Ltda	06/08/2020	100,00	4,45	445,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	300,00	3,90	1.170,00
<b>Faca de mesa em aço inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	300,00	3,20	960,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	40,00	5,24	209,60
<b>Farinha de Milho Tipo Bijú</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	20,00	3,96	79,20
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	50,00	2,64	132,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	30,00	15,70	471,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	300,00	6,02	1.806,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	300,00	6,00	1.800,00
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	2.000,00	0,15	298,00
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2504	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	1.000,00	2,00	2.000,00
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2504	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	400,00	0,12	48,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2504	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	300,00	1,69	507,00
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2728	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	19/08/2020	10,00	3,10	31,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	3.000,00	3,50	10.500,00
<b>Fermento Biológico seco instantâneo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	30,00	5,95	178,50
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	6,00	4,00	24,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	200,00	17,07	3.414,00
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	340,00	8,71	2.961,40
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	140,00	32,62	4.566,80
<b>Filtro ar Hidrofóbico (89521)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2559	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	1,00	1.300,00	1.300,00
<b>Filtro de carvão ativo para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2731	Wf Solucoes Comerciais Ltda	20/08/2020	22,00	45,44	999,68
<b>Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	1,00	205,58	205,58
<b>FILTRO SUCÇÃO 48F NUCLEO 023U1392</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	12,00	195,00	2.340,00
<b>Filtro umidificador eletroestático adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2468	Mhor Zago E Cia Ltda	05/08/2020	1.000,00	13,77	13.770,00
<b>Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2731	Wf Solucoes Comerciais Ltda	20/08/2020	13,00	39,50	513,50
<b>Fio catgut cromado 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	864,00	3,50	3.024,00
<b>Fio catgut cromado 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	72,00	4,50	324,00
<b>Fio catgut cromado 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	24,00	3,10	74,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	24,00	3,50	84,00
<b>Total - Fio catgut cromado 4-0 com agulha (2)</b>							158,40
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	1.152,00	3,00	3.456,00
<b>Fio catgut simples 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	24,00	2,40	57,60
<b>Fio de aço n. 1 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	72,00	5,50	396,00
<b>Fio de aço n. 5 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	12,00	31,00	372,00
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	816,00	1,60	1.305,60
<b>Fio de algodão 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	72,00	1,71	123,12
<b>Fio de algodão 2-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	120,00	1,75	210,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio de algodão 3-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	120,00	1,41	169,20
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	36,00	6,65	239,40
<b>Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	48,00	18,00	864,00
<b>Fio de nylon 6-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	12,00	1,70	20,40
<b>Fio de poliester revestido n. 2 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	36,00	30,00	1.080,00
<b>Fio de poliester revestido n. 5 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	96,00	55,00	5.280,00
<b>Fio de polipropileno n. 2 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	12,00	11,40	136,80
<b>Fio de polipropileno 10-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2508	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	05/08/2020	6,00	25,20	151,20
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	24,00	16,50	396,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	48,00	6,10	292,80
<b>Total - Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas (2)</b>							688,80
<b>Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	48,00	12,00	576,00
<b>Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	24,00	22,90	549,60
<b>Fio de polipropileno 8-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	24,00	55,00	1.320,00
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	36,00	8,50	306,00
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	36,00	5,00	180,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	360,00	5,85	2.106,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	468,00	5,20	2.433,60
<b>Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	1.620,00	4,60	7.452,00
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	1.476,00	5,84	8.619,84
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	24,00	5,40	129,60
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	432,00	4,70	2.030,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	36,00	4,79	172,44
<b>Total - Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta (2)</b>							2.202,84
<b>Fio em poliglactina 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	36,00	7,00	252,00
<b>Fio em poliglactina 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	108,00	4,90	529,20
<b>Fio em poliglactina 7-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	12,00	55,00	660,00
<b>Fio nylon n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	144,00	1,58	227,52
<b>Fio nylon 10-0 preto oftalmologia com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	12,00	45,00	540,00
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	792,00	1,45	1.148,40
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	4.392,00	1,45	6.368,40
<b>Fio nylon 3-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	144,00	3,60	518,40
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	1.056,00	1,45	1.531,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2510	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/08/2020	120,00	1,40	168,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	120,00	3,50	420,00
<b>Fita crepe adesiva 19 x 50m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	200,00	3,40	680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	336,00	3,40	1.142,40
<b>Total - Fita crepe adesiva 19 x 50m. (2)</b>							1.822,40
<b>Fita de Impressão Colorida (YMCKT) Impressora de Crachás em PVC</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2699	System Card 460 Controle de Acesso E	14/08/2020	2,00	1.199,35	2.398,70
<b>Fita de teflon para seladora 25 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	30,00	8,20	246,00
<b>Fita de teflon pra seladora 40 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	30,00	22,00	660,00
<b>Fita impressora para Autoclave Baumer</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2559	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	20,00	30,00	600,00
<b>Fita microporosa 25cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	240,00	1,90	455,64
<b>Fita microporosa 50 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2623	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	240,00	3,15	755,42
<b>Fita teste ácido peracético</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2455	Mhor Zago E Cia Ltda	03/08/2020	200,00	4,80	960,78
<b>Fitas Etest de Vancomicina, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	30,00	23,04	691,20
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2486	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	700,00	0,97	679,00
<b>Fixador de Traqueostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2740	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/08/2020	50,00	6,00	300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2669	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	50,00	6,00	300,00
<b>Total - Fixador de Traqueostomia (2)</b>							600,00

**Fixador de tubo endotraqueal**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2458	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	03/08/2020	120,00	85,00	10.200,00
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	60,00	6,50	390,00
<b>Fluoresceína 10% (100mg/ml - FA 5ml)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2781	Casula & Vasconcelos Industria	28/08/2020	5,00	11,82	59,10
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	840,00	3,63	3.049,20
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2684	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	12/08/2020	50,00	110,64	5.532,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2684	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	12/08/2020	10,00	124,12	1.241,20
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2684	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	12/08/2020	50,00	171,59	8.579,50
<b>FR - Fator Reumatóide</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	8,07	2.421,00
<b>Fralda descartável para prematuros extremos (abaixo de 800 g)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/08/2020	300,00	3,82	1.144,77
<b>Fralda descartável para prematuros extremos (1250 a 2250 g)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	06/08/2020	210,00	3,82	801,34
<b>Fralda descartável pediátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	06/08/2020	1.500,00	0,35	531,90
<b>Fralda geriátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	06/08/2020	1.500,00	0,99	1.485,00
<b>Fralda geriátrica GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2661	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	06/08/2020	2.100,00	0,99	2.079,00
<b>Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	1.000,00	0,30	300,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	400,00	21,09	8.436,36
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	200,00	21,09	4.218,18



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	4.050,00	0,51	2.065,50
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	90,00	2,18	196,20
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,40	1.200,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2461	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	1.000,00	0,39	390,00
<b>Gabapentina 300mg cap.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2534	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	300,00	0,41	123,00
<b>Garfo de Mesa em aço Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2551	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	400,00	1,95	780,00
<b>GÁS SUVA 407-C/11.35KG</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	20,00	995,00	19.900,00
<b>Gasolina ( combustível )</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2741	Auto Posto Santo Onofre Ltda	21/08/2020	1.500,00	4,05	6.075,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/08/2020	3.000,00	31,50	94.500,00
<b>Gel para ECG 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	48,00	2,95	141,60
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	24,00	3,33	79,92
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	2,00	13,89	27,78
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2480	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/08/2020	1.000,00	0,26	260,90
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	20,00	7,70	154,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	7,70	154,00
<b>Total - Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un (2)</b>							308,00

### Grampo Trilho de Plastico Pcte 50 Unid

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	10,00	13,00	130,00
<b>Guarnição para porta B 525/705</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2559	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	1,00	360,00	360,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	200,00	13,81	2.762,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2529	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	300,00	4,32	1.296,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2501	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/08/2020	500,00	0,21	105,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2522	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	05/08/2020	5,00	18,64	93,20
<b>Hidrogel com alginato mín 85 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2537	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	05/08/2020	40,00	18,00	720,00
<b>Hidrogel sem alginato mín 15 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2537	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	05/08/2020	20,00	8,40	168,00
<b>Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/240ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2691	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	13/08/2020	10,00	9,70	97,00
<b>Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2550	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	100,00	6,49	649,00
<b>Hidroxietilamido 6% Bolsa C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	20,00	38,10	762,00
<b>Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2454	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/08/2020	140,00	2,59	362,60
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	20,00	5,15	103,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2456	Sispack Medical Ltda - Epp	03/08/2020	200,00	16,00	3.200,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2667	Mhor Zago E Cia Ltda	06/08/2020	20.000,00	0,12	2.400,00
<b>Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica (Sonocheck)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2456	Sispack Medical Ltda - Epp	03/08/2020	100,00	26,00	2.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Indicador de limpeza para lavadora ultrassônica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2456	Sispack Medical Ltda - Epp	03/08/2020	500,00	1,95	975,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2568	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	25,00	15,00	375,00
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2489	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/08/2020	20,00	29,18	583,60
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2476	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/08/2020	20,00	23,54	470,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2700	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	14/08/2020	35,00	23,54	823,90
<b>Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)</b>							1.294,70
<b>Integrador Quimico tipo 5 - controle de pacote</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2666	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	2.000,00	0,47	938,00
<b>logurte diet, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	12,00	3,47	41,64
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	2567	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	06/08/2020	450,00	3,93	1.768,50
<b>logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	12,00	3,00	36,00
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Adl Med Comercio de Medicamentos Ltda	26/08/2020	36,00	0,78	28,15
<b>Jarra Plástica transparente 3,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	5,00	12,00	60,00
<b>Kit Anestesia Peridural 18 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	25,00	81,96	2.049,00
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	20.000,00	0,18	3.600,00
<b>Kit de polipropileno para coronária</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	4,00	257,00	1.028,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2697	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	14/08/2020	12,00	156,00	1.872,00
<b>Total - Kit de polipropileno para coronária (2)</b>							2.900,00

### Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	24/08/2020	5,00	308,10	1.540,50
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	15.000,00	0,36	5.400,00
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehle & Cia Ltda	06/08/2020	800,00	3,71	2.968,00
<b>L Carnitina 100mg/ml Frasco 50ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2788	Flacer Comercio de Medicamentos Ltda	28/08/2020	1,00	25,00	25,00
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2726	Promefarma Representacoes Comerciais	19/08/2020	30,00	6,15	184,50
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2779	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	27/08/2020	300,00	2,65	795,00
<b>Lâmina de bisturi n. 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	400,00	0,20	80,00
<b>Lâmina de bisturi n. 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	300,00	0,20	60,00
<b>Lâmina de bisturi n. 21</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	100,00	0,20	20,00
<b>Lâmina de bisturi n. 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	800,00	0,20	160,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	100,00	3,98	398,00
<b>Lâmpada de LED para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K129, luz branca.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2557	Rpf Comercial Ltda - Epp	06/08/2020	30,00	26,73	801,90
<b>Lâmpada para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K128.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2557	Rpf Comercial Ltda - Epp	06/08/2020	30,00	26,73	801,90
<b>Lâmpada para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K129.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2557	Rpf Comercial Ltda - Epp	06/08/2020	30,00	26,73	801,90
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/08/2020	10.000,00	0,23	2.290,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2452	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/08/2020	2.400,00	0,20	478,08

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lapis Dermatografico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	10,00	11,40	114,00
<b>Lapis Preto n.2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	96,00	0,80	76,80
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	400,00	2,89	1.156,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	54,00	4,10	221,40
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	2,00	11,99	23,98
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	12,00	5,20	62,40
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	12,00	3,87	46,44
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	12,00	11,77	141,24
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	2567	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	06/08/2020	4.500,00	3,13	14.085,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	60,00	24,00	1.440,00
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	60,00	24,60	1.476,00
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/08/2020	480,00	0,15	73,92
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	20,00	9,22	184,40
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	20,00	8,54	170,80
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	400,00	7,06	2.824,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2512	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	400,00	2,13	852,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	600,00	6,48	3.888,00
<b>Limaço taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	5,00	4,00	20,00
<b>Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Hospfar Ind. E Com. de Produtos	05/08/2020	100,00	48,48	4.848,00
<b>Linezolida 600mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2698	Cm Hospitalar Ltda.	14/08/2020	10,00	112,94	1.129,40
<b>Linguíça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	20,00	14,00	280,00
<b>Linha Para Costura Over Lock Na Cor Branca, Cone Com 5000 Metros.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2701	N S Capra E Cia Ltda	14/08/2020	30,00	4,25	127,50
<b>Linha Para Costura Reta, Na Cor Branca, Cone 1800 À 2000 Metros.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2702	Comercio de Linhas General Ltda.	14/08/2020	30,00	2,90	87,00
<b>Linha venosa para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2627	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	06/08/2020	66,00	6,85	452,10
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	24,00	11,55	277,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	16,00	11,55	184,82
<b>Total - Livro Ata 100 fls (2)</b>							462,06
<b>Livro Ata 200 Fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	10,00	23,79	237,94
<b>Livro Protocolo para Correspondencia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	13,00	260,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	20,00	13,00	260,00
<b>Total - Livro Protocolo para Correspondencia (2)</b>							520,00
<b>Lubrificante para instrumentais cirurgicos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2665	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	5,00	45,00	225,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Dutramed Distribuidora Ltda	06/08/2020	1.200,00	0,88	1.056,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Luva cirúrgica n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2615	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	2.400,00	0,88	2.112,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2615	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	2.400,00	0,88	2.112,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2615	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	2.000,00	0,88	1.760,00
<b>Luva de procedimento EP</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2444	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/08/2020	600,00	37,50	22.500,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2444	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/08/2020	700,00	37,50	26.250,00
<b>Luva de procedimento M</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2444	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/08/2020	1.200,00	37,50	45.000,00
<b>Luva de procedimento P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2444	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/08/2020	1.200,00	37,50	45.000,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Carmelle Comercial Ltda	06/08/2020	123,00	5,00	615,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	20,00	6,88	137,60
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	20,00	6,45	129,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	60,00	10,09	605,40
<b>Macarrao Instantaneo 85 Gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	5,00	1,37	6,85
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	60,00	10,40	624,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	30,00	10,90	327,00
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	30,00	9,94	298,20
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	60,00	10,90	654,00
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2550	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	2.000,00	0,04	80,00
<b>Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	50,00	15,60	780,00
<b>Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	50,00	11,50	575,00
<b>Mamadeira 240 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2602	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	50,00	13,80	690,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	380,00	4,90	1.862,00
<b>Mandioca</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	170,00	5,27	895,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	125,00	3,20	400,00
<b>Total - Mandioca (2)</b>							1.295,90
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Carmelle Comercial Ltda	06/08/2020	90,00	9,95	895,50
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	20,00	5,12	102,40
<b>Manta térmica adulto uso sob o corpo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2654	Politec Importacao E Comercio Ltda	06/08/2020	10,00	122,00	1.220,00
<b>Manutenção Preventiva Em 02 Equipamentos Chillers</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2747	Elevt Engenharia	24/08/2020	1,00	12.000,00	12.000,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	6,00	13,25	79,50
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	50,00	2,24	111,77
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	48,00	2,24	107,29
<b>Total - Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2. (2)</b>							219,06
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	50,00	2,24	111,77

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	40,00	2,24	89,41
<b>Total - Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm (2)</b>							201,18
<b>Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	48,00	2,24	107,29
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	50,00	2,24	111,77
<b>Total - Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media (2)</b>							219,06
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	12,00	6,45	77,40
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2446	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/08/2020	40.000,00	0,66	26.400,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	30,00	10,75	322,50
<b>Meia elástica de compressão - Tam GG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2655	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	06/08/2020	40,00	58,00	2.320,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/08/2020	1.000,00	0,47	470,00
<b>Meio de Cultura Base Para Agar Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/08/2020	1.000,00	0,45	450,00
<b>Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	1.000,00	0,78	780,00
<b>Meio de Cultura Cled</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/08/2020	500,00	0,62	310,00
<b>Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/08/2020	500,00	0,34	169,50
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Carmelle Comercial Ltda	06/08/2020	100,00	2,20	220,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	200,00	4,38	876,00
<b>Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2730	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	20/08/2020	3,00	2.668,11	8.004,33
<b>Meropenem 500mg IV</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2490	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/08/2020	200,00	10,50	2.100,00
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	490,00	0,53	260,68
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	300,00	0,90	270,90
<b>Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2547	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	100,00	1,57	157,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2495	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	600,00	7,50	4.500,00
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2496	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	05/08/2020	200,00	16,96	3.392,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2717	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/08/2020	3.600,00	0,62	2.217,60
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2481	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	3.000,00	4,50	13.500,00
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2533	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	05/08/2020	15,00	297,27	4.459,05
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2525	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	05/08/2020	10,00	148,15	1.481,50
<b>Micropipeta Automática 10 A 100 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/08/2020	1,00	952,90	952,90
<b>Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/08/2020	1,00	952,90	952,90
<b>Micropipeta Automática 2 A 20 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/08/2020	1,00	952,90	952,90
<b>Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2600	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	5,00	3,79	18,95
<b>Milho verde sachê 2 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	60,00	14,70	882,00
<b>Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	3.000,00	0,57	1.695,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Módulo de fibras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	24/08/2020	1.200,00	0,11	130,80
<b>Módulo de FOS com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Nutriport Comercial Ltda	24/08/2020	1.080,00	0,52	561,60
<b>Modulo de Glutamina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda	24/08/2020	3.000,00	0,25	750,00
<b>Módulo de proteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	3.600,00	0,25	882,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2599	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	72,00	7,29	524,88
<b>Monitorização neurofisiológica intra operatória</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2719	Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda	18/08/2020	1,00	8.500,00	8.500,00
<b>Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	5,00	15,90	79,50
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	800,00	2,23	1.784,00
<b>Mostarda</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	5,00	10,31	51,55
<b>Mouse usb Optico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2554	Infantaria Comercial Eireli - Me	06/08/2020	20,00	35,99	719,80
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2517	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	400,00	0,64	255,60
<b>Neotutocaina 2% + Nafazolina 0,05% - Sol nasal - Fr 30mL</b>							
Compra Direta	Adiantamento	2729	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/08/2020	1,00	28,00	28,00
<b>Nifedipino Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2498	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	500,00	0,14	68,00
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2718	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/08/2020	1.170,00	0,30	351,00
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	26/08/2020	50,00	3,46	173,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2521	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	05/08/2020	15,00	20,89	313,35
<b>Nitrofurantoina 100mg Caps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2550	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	112,00	0,40	44,80
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Air Liquide Brasil Ltda.	11/08/2020	400,00	18,00	7.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2694	Air Liquide Brasil Ltda.	14/08/2020	232,00	18,00	4.176,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Air Liquide Brasil Ltda.	14/08/2020	170,00	18,00	3.060,00
<b>Total - Nitrogenio Comum (3)</b>							14.436,00
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2785	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/08/2020	20,00	26,77	535,40
<b>Nitroprusseto de Sódio 50mg Fr/amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2511	Promefarma Representacoes Comerciais	05/08/2020	20,00	13,73	274,60
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2475	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	4.000,00	6,56	26.240,00
<b>Ocitocina 5ui Amp C/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2530	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	05/08/2020	2.000,00	1,00	2.000,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	500,00	4,00	2.000,00
<b>Óleo Diesel ( combustível )</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2741	Auto Posto Santo Onofre Ltda	21/08/2020	100,00	3,05	305,00
<b>Óleo Diesel ( combustível ) S10</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2741	Auto Posto Santo Onofre Ltda	21/08/2020	200,00	3,10	620,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2545	Medilar Importacao E Distribuicao de	05/08/2020	100,00	2,18	218,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2486	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	1.920,00	0,06	115,20
<b>Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2512	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	3.200,00	1,00	3.196,80
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	1.000,00	0,39	390,00
<b>Organizador em plastico transparente de 11,5 a 12,5 litros</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	4,00	28,60	114,40
<b>Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	5,00	6,50	32,50
<b>Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	12,00	12,00	144,00
<b>Osmose reversa portátil</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2742	Vivax Industria E Comercio de Equipamentos	21/08/2020	1,00	28.950,00	28.950,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	20,00	5,20	104,00
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	40,00	5,61	224,40
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							328,40
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2482	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	1.000,00	1,40	1.400,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2689	White Martins Gases Industriais Ltda	13/08/2020	10.000,00	1,09	10.900,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2703	White Martins Gases Industriais Ltda	14/08/2020	20.000,00	1,09	21.800,00
<b>Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)</b>							32.700,00
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2694	Air Liquide Brasil Ltda.	14/08/2020	142,80	48,88	6.980,06
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2466	Air Liquide Brasil Ltda.	05/08/2020	158,90	48,88	7.767,03
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2679	Air Liquide Brasil Ltda.	11/08/2020	300,00	48,88	14.664,00
<b>Total - Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ (3)</b>							29.411,10
<b>Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Air Liquide Brasil Ltda.	14/08/2020	42,00	12,33	517,86
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	200,00	51,25	10.250,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2584	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	100,00	51,25	5.125,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Am Representacao E Comercio de Alimentos	06/08/2020	155,00	19,50	3.022,50
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2603	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	2.000,00	0,04	80,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	2.000,00	4,45	8.900,00
<b>Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.</b>							
Compra Direta	Chamamento	2566	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	150,00	11,59	1.738,50
<b>Pão de hambúrguer de 50g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Panificio Garoto Ltda.	06/08/2020	5,00	12,17	60,85
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Panificio Garoto Ltda.	06/08/2020	150,00	12,44	1.866,00
<b>Pão de Leite, pesando em torno de 40 gramas cada unidade, embalados em sacos plásticos atóxicos, tra</b>							
Compra Direta	Chamamento	2566	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	100,00	12,16	1.216,00
<b>PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	15,00	14,00	210,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Panificio Garoto Ltda.	06/08/2020	1.500,00	12,82	19.230,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Panificio Garoto Ltda.	06/08/2020	100,00	13,87	1.387,00
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Panificio Garoto Ltda.	06/08/2020	50,00	12,60	630,00
<b>Papel Aluminio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2592	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	10,00	3,50	35,00
<b>Papel Contact Transparente rolo com 10 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	5,00	57,00	285,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	20,00	57,00	1.140,00
<b>Total - Papel Contact Transparente rolo com 10 metros (2)</b>							1.425,00
<b>Papel contínuo Bistos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2652	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	50,00	27,00	1.350,00
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	03/08/2020	10,00	66,00	660,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	03/08/2020	10,00	111,00	1.110,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2457	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	03/08/2020	15,00	132,00	1.980,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2670	Elite Industria de Papeis Eireli	06/08/2020	3.840,00	0,50	1.905,79
<b>Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2606	Medi-globe Brasil Ltda	06/08/2020	5,00	360,00	1.800,00
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	30,00	0,90	27,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	100,00	0,90	90,00
<b>Total - Pasta L (2)</b>							117,00
<b>Pasta para bolsa de colostomia 50 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2536	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/08/2020	10,00	40,00	400,00
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	100,00	2,70	270,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	500,00	23,65	11.825,00
<b>Pegador de Salada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	4,00	12,00	48,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	340,00	9,20	3.128,00
<b>Película solar 28% com retenção de até 80% , instalado</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2713	Maffinix Comercio de Materiais de	14/08/2020	22,00	189,90	4.177,80
<b>Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2462	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/08/2020	100,00	1,71	171,00
<b>Pentoxifilina 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2687	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2020	200,00	0,76	152,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2462	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/08/2020	200,00	0,76	152,00
<b>Total - Pentoxifilina 400mg Comp. (2)</b>							304,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Carmelle Comercial Ltda	06/08/2020	80,00	4,20	336,00
<b>Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/08/2020	175,00	1,49	260,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2632	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	06/08/2020	425,00	1,49	633,25
<b>Total - Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm (2)</b>							894,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Am Representacao E Comercio de Alimentos	06/08/2020	300,00	15,50	4.650,00
<b>Pilha Grande "d"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	12,00	8,00	96,00
<b>Pilha Media "c"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/08/2020	100,00	4,60	460,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	60,00	4,60	276,00
<b>Total - Pilha Media "c" (2)</b>							736,00
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/08/2020	400,00	3,00	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	240,00	3,00	720,00
<b>Total - Pilha Palito "aaa" Alcalina (2)</b>							1.920,00
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	70,00	3,00	210,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	10,00	14,20	142,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	10,00	7,20	72,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	10,00	14,60	146,00
<b>Pincel Atômico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	20,00	4,50	90,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/08/2020	60,00	4,50	270,00
<b>Total - Pincel Atômico Azul (2)</b>							360,00
<b>Pincel Atômico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/08/2020	50,00	4,50	225,00
<b>Pincel Atômico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	20,00	4,50	90,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/08/2020	30,00	4,50	135,00
<b>Total - Pincel Atômico Vermelho (2)</b>							225,00
<b>Pincel para quadro branco, cor azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	50,00	8,81	440,48
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Total - Pincel para quadro branco, cor azul (2)</b>							616,66
<b>Pincel para quadro branco, cor preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	12,00	8,81	105,71
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	12,00	8,81	105,71
<b>Total - Pincel para quadro branco, cor preta (2)</b>							211,43
<b>Pincel para quadro branco, cor vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	12,00	8,81	105,71
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Total - Pincel para quadro branco, cor vermelha (2)</b>							281,90
<b>Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/08/2020	5.000,00	0,07	350,00
<b>Placa de controle GRN 35 do berço aquecido Gigante, modelo Neosolution, série 9283NEC.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2555	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/08/2020	1,00	2.147,00	2.147,00
<b>Placa de identificação de unidade, confeccionada em acrílico nas medidas 0,60 cm de altura X 1 metro</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2682	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	11/08/2020	1,00	175,00	175,00
<b>Placa de identificacao personalizada para pontos de coleta de agua para analise</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2720	Goncalves Comercio de Adesivos Eireli	18/08/2020	11,00	25,00	275,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	2.500,00	0,36	900,00
<b>Placa de Texto até 20 X 50mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2711	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	1,00	16,00	16,00
Compra Direta	Compra Direta	2768	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/08/2020	3,00	16,00	48,00
Compra Direta	Compra Direta	2712	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/08/2020	2,00	16,00	32,00
<b>Total - Placa de Texto até 20 X 50mm (3)</b>							96,00
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2507	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/08/2020	132,00	121,00	15.972,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	24,00	3,15	75,60
<b>Pó protetor de pele periestomia 25 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2541	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	05/08/2020	10,00	39,99	399,90
<b>Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2531	Unique Distribuidora de Medicamentos Eireli	05/08/2020	120,00	19,29	2.314,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2499	Unique Distribuidora de Medicamentos Eireli	05/08/2020	60,00	19,29	1.157,40
<b>Total - Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g (2)</b>							3.472,20
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2714	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/08/2020	200,00	8,10	1.620,00
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2594	Maquea & Maquea Ltda	06/08/2020	25,00	12,97	324,25
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	10,00	10,90	109,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2582	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/08/2020	4,00	10,49	41,96
<b>Ponteira Descartável, Capacidade até 10000 Microlitros, Autoclavável, modelo universal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/08/2020	1,00	95,29	95,29
<b>Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/08/2020	2,00	88,94	177,87
<b>PORCA FORJADA ¼</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	12,00	2,10	25,20
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	20,00	14,71	294,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	14,71	294,20
<b>Total - Postit Flags Na Cor Azul (2)</b>							588,40
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	20,00	14,26	285,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	14,26	285,20
<b>Total - Postit Flags Na Cor Verde (2)</b>							570,40
<b>Postit Flags Na Cor Vermelha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2738	A R Schuster Papeis	21/08/2020	10,00	14,26	142,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	20,00	14,26	285,20
<b>Total - Postit Flags Na Cor Vermelha (2)</b>							427,80
<b>Postit 38X50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	10,00	3,60	36,00
<b>Pote plástico retangular 580ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	10,00	4,00	40,00
<b>Pote Quadrado 3 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2604	Lojao Total Utilidades Ltda	06/08/2020	5,00	6,90	34,50
<b>Prancheta de Acrílico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	50,00	11,80	590,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2737	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/08/2020	34,00	11,80	401,20
<b>Total - Prancheta de Acrílico (2)</b>							991,20
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2601	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	5.000,00	0,33	1.650,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	20,00	7,70	154,00
<b>PRESSOSTATO ALTA CART.ACB 2UA 200W 180/220</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	6,00	195,00	1.170,00
<b>PRESSOSTATO BAIXA CART.2UA155W-5/7 061-F1</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	6,00	315,00	1.890,00
<b>Prestação de serviços para dedetização e desratização</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2777	Tj Solucoes Inteligentes Ltda	26/08/2020	37.960,00	0,34	12.906,40
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	35,00	23,97	838,95
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2609	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	3,00	7.400,00	22.200,00
<b>Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2633	Biotech Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	06/08/2020	1.000,00	1,17	1.170,00
<b>Prolongamento descartável 3 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2636	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	1.500,00	2,64	3.960,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Protetor ocular para fototerapia - G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	06/08/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	06/08/2020	100,00	20,00	2.000,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	96,00	2,05	196,80
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2519	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	96,00	1,84	176,64
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	30,00	13,30	399,00
<b>QUADRO PLASTICO INT OPACA 310X230X130 IP66 200630</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2764	Comercial Eletrica D Z Ltda	25/08/2020	2,00	97,98	195,96
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	88,00	29,82	2.624,16
<b>Química Seca - Albumina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	750,00	1,98	1.485,00
<b>Química Seca - ALT (TGP)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	2.400,00	1,62	3.888,00
<b>Química Seca - AST (TGO)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	2.400,00	1,62	3.888,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	2.400,00	1,88	4.512,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	2.400,00	1,82	4.368,00
<b>Química Seca - Ckmb (atividade)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	2,89	867,00
<b>Química Seca - Ck-nac</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	600,00	2,11	1.266,00
<b>Química Seca - Colesterol HDL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	3,93	1.179,00
<b>Química Seca - Colesterol Total</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	1,75	525,00
<b>Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	1.000,00	2,03	2.030,00
<b>Química Seca - Gama-GT</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	500,00	2,03	1.015,00
<b>Química Seca - Glicose</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	2.400,00	1,51	3.624,00
<b>Química Seca - Magnésio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	900,00	2,07	1.863,00
<b>Química Seca - PCR - Proteína C Reativa</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	5.000,00	3,97	19.850,00
<b>Química Seca - Potássio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	750,00	1,93	1.447,50
<b>Química Seca - Proteína Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	750,00	2,05	1.537,50
<b>Química Seca - Proteína Total no Liquor</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	90,00	2,53	227,70
<b>Química Seca - Sódio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	750,00	1,93	1.447,50
<b>Química Seca - Triglicerídeos</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	1,69	507,00
<b>Química Seca - Uréia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	3.000,00	1,80	5.400,00
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	8,00	1.068,95	8.551,58
<b>RELE FALTA DE FASE S/NEUTRO 220/380V FF-01MC</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2746	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	24/08/2020	2,00	83,00	166,00
<b>RELERW 27D P/CONTA15-12ª BIFASICO 12140416</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2764	Comercial Eletrica D Z Ltda	25/08/2020	16,00	55,85	893,60
<b>Removedor de oxidação para instrumentais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2665	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	5,00	64,00	320,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Comercial Actus Ltda - Me	06/08/2020	60,00	5,44	326,40
<b>Repolho verde</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	100,00	3,67	367,00
<b>Requeijão cremoso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	5,40	28,04	151,42
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2626	A R Schuster Papeis	06/08/2020	50,00	5,00	250,00
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	1.000,00	0,14	140,00
<b>Sabonete Liquido Para Rn</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2727	Prioritta Produtos Hospitalares - Eireli	19/08/2020	20,00	14,02	280,40
<b>Saco palstico em rolo 30 x 40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	10,00	30,00	300,00
<b>Saco plastico em rolo 25 x 35cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2638	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	10,00	27,00	270,00
<b>Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2450	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	03/08/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
<b>Saco plástico para hamper 100 l - VERDE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2450	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	03/08/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	20.000,00	0,11	2.200,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	10.000,00	0,24	2.400,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2637	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/08/2020	10.000,00	0,45	4.500,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	5,00	2,80	14,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	150,00	1,20	180,00
<b>Sal sache 1 gr</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	9.600,00	0,09	854,40
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	10,00	8,66	86,60
<b>Salsinha in natura</b>							
Compra Direta	Chamamento	2565	Associacao dos Agricultores Familiares do	06/08/2020	45,00	11,78	530,10
<b>Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2664	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	06/08/2020	10,00	17,50	175,00
<b>Sapatilha propé descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2548	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	05/08/2020	8.000,00	0,40	3.200,00
<b>SARS-Cov-2 Teste Imunocromatográfico Anticorpos Específicos IgG e IgM</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2611	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	20,00	58,00	1.160,00
<b>Scalp n. 23 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	5.000,00	2,86	14.295,50
<b>Scalp n. 25 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	1.000,00	3,12	3.116,30
<b>Secante para máquina de lavar louça</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2663	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	06/08/2020	10,00	23,25	232,49
<b>SENSOR DE PRESSÃO SB 69 500ª 500PSI PC</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	6,00	456,03	2.736,18
<b>SENSOR DE PRESSÃO SB69 200ª 200PSI</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	6,00	492,75	2.956,50
<b>Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2659	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	06/08/2020	10,00	220,50	2.205,00
<b>Sensor descartável pediátrico para monitoração de atividade cerebral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2659	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	06/08/2020	5,00	213,00	1.065,00
<b>SENSOR PRETO SB-41 P/TC 900 2MT</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	18,00	28,00	504,00
<b>Sensor PT 100 TC 1" 3 fios (899461)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2559	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	1,00	1.070,00	1.070,00
<b>Seringa descartável luer lock 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	06/08/2020	500,00	0,18	89,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Seringa descartável luer lock 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	06/08/2020	250,00	0,27	68,25
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	30.000,00	0,17	5.157,00
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	5.000,00	0,26	1.312,00
<b>Seringa descartável luer slip 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	5.000,00	0,11	543,00
<b>Seringa descartável luer slip 60 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2642	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	06/08/2020	100,00	1,28	128,00
<b>Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	100,00	1,20	120,00
<b>Seringa descartável para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/08/2020	5.000,00	0,09	450,00
<b>Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Samtronic Industria E Comercio Ltda	06/08/2020	2.000,00	3,85	7.700,00
<b>Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Samtronic Industria E Comercio Ltda	06/08/2020	1.600,00	4,85	7.760,00
<b>Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2662	Samtronic Industria E Comercio Ltda	06/08/2020	800,00	5,85	4.680,00
<b>Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2780	Mundial Terceirizadora Eireli	27/08/2020	1,00	4.356,04	4.356,04
<b>Servente, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2780	Mundial Terceirizadora Eireli	27/08/2020	2,00	8.182,52	16.365,04
<b>Serviço de locação de bomba de infusão parenteral</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2676	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	10/08/2020	130,00	130,00	16.900,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2527	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/08/2020	20,00	339,50	6.790,00
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2503	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/08/2020	120,00	1,80	216,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2534	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	500,00	0,13	66,40
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	06/08/2020	100,00	52,17	5.217,00
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2651	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	20,00	67,47	1.349,40
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	06/08/2020	60,00	30,00	1.800,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	Laboratorios B Braun Sa	05/08/2020	12.000,00	1,67	20.040,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	3.000,00	3,94	11.820,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	3.840,00	1,88	7.219,20
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	Laboratorios B Braun Sa	05/08/2020	2.000,00	1,78	3.560,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	1.500,00	2,15	3.225,00
<b>Solução de Fucsina para coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,01	36,00
<b>Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2549	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	40,00	4,12	164,80
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	144,00	2,20	316,80
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	120,00	2,62	314,40
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	960,00	3,60	3.456,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	2.880,00	1,85	5.328,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	Laboratorios B Braun Sa	05/08/2020	1.200,00	1,98	2.376,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	900,00	2,15	1.935,00
<b>Solução de Lugol (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/08/2020	2.000,00	0,01	28,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2479	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/08/2020	1.200,00	2,35	2.820,00
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	Laboratorios B Braun Sa	05/08/2020	800,00	3,08	2.464,00
<b>Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,01	42,00
<b>Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	2,00	317,00	634,00
<b>Sonda endobronquial n. 37 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	1,00	317,00	317,00
<b>Sonda endobronquial n. 39 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	1,00	317,00	317,00
<b>Sonda foley em látex n. 14 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	100,00	2,42	242,00
<b>Sonda foley em látex n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	60,00	2,42	145,20
<b>Sonda foley em látex n. 18 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	40,00	2,42	96,80
<b>Sonda foley em latex n. 24 tres vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	5,00	3,35	16,74
<b>Sonda foley em latex n. 8 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2618	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	10,00	3,50	34,96
<b>Sonda foley em silicone n. 6 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	10,00	12,25	122,50
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	300,00	0,59	177,78
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 12</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	100,00	0,67	67,03
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	300,00	0,67	201,09
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	300,00	0,67	201,09
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	100,00	0,86	86,46
<b>Sonda nelaton n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	2,00	16,25	32,50
<b>Sonda nelaton n. 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	2,00	17,50	35,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	10,00	9,90	99,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2641	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	120,00	9,90	1.188,00
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	200,00	0,45	89,60
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	900,00	0,47	419,04
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	2.000,00	0,47	931,20
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	1.000,00	0,47	465,60
<b>Sonda para gastrostomia 14 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	06/08/2020	10,00	95,00	950,00
<b>Sonda uretral em PVC n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	1.200,00	0,49	592,20
<b>Sonda uretral em PVC n. 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	100,00	0,49	49,35
<b>Sonda uretral em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	300,00	0,49	148,05

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda uretral em PVC n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/08/2020	100,00	0,49	49,35
<b>Soro Fetal Bovino Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	500,00	0,74	370,00
<b>Sorvete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2597	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	2,00	18,20	36,40
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	6,00	9,08	54,48
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2595	Lpcom Comercio de Produtos E	06/08/2020	6,00	6,70	40,20
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	27,00	3,79	102,33
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	27,00	4,17	112,59
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	27,00	3,09	83,43
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2460	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/08/2020	200,00	0,08	16,00
<b>Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2472	Promefarma Representacoes Comerciais	05/08/2020	600,00	5,29	3.174,00
<b>Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2534	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	2.000,00	0,04	72,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	3.750,00	0,38	1.406,25
<b>Suplemento em pó sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/08/2020	2.000,00	0,05	100,60
<b>Suplemento em pó sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/08/2020	10.000,00	0,05	503,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor capuccino</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	6.400,00	0,09	576,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor chocolate</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	24/08/2020	40.000,00	0,02	720,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	80.000,00	0,02	1.360,00
<b>Suplemento hipercalórico frutas da floresta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	6.400,00	0,08	512,00
<b>Suplemento hipercalórico 150mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Nutriport Comercial Ltda	24/08/2020	6.000,00	0,14	840,00
<b>Suplemento hipercalórico 3,5kcal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	2.500,00	0,15	375,00
<b>Suplemento hiperlipídico contendo TCM, TCL e MUFA em sua composição, hipercalórico (5kcal/mL). Sabor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Center Nutri Comercio de Produtos Para	24/08/2020	9.375,00	0,11	1.031,25
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2756	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	24/08/2020	5.000,00	0,11	525,00
<b>Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/08/2020	6.600,00	0,10	645,48
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	24.000,00	0,06	1.440,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Nutriport Comercial Ltda	24/08/2020	21.600,00	0,08	1.674,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	24.000,00	0,07	1.560,00
<b>Suplemento para DM sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	8.000,00	0,02	152,00
<b>Suplemento para DM sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2755	Merco Solucoes Em Saude Ltda	24/08/2020	8.000,00	0,04	320,00
<b>Suplemento V e X Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/08/2020	10,00	14,40	144,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2514	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/08/2020	15,00	1.638,45	24.576,75
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2485	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	100,00	15,45	1.545,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	0,00	0,74	0,00
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/08/2020	400,00	0,13	50,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	190,00	7,85	1.491,50
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	1.000,00	3,96	3.960,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2596	A T M Alimentos Ltda	06/08/2020	30,00	6,10	183,00
<b>TERMINAL PINO 1,5-2,5 MMAZ -COMP 10MM PTV 2-10</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2764	Comercial Eletrica D Z Ltda	25/08/2020	200,00	0,19	38,00
<b>Tesoura de Costureira, Em Aço, Com Cabo Anatômico. Com Aprox. 25cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2701	N S Capra E Cia Ltda	14/08/2020	3,00	22,60	67,80
<b>Teste para Seladora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2673	Borini Comercio de Equipamentos	06/08/2020	100,00	2,00	200,00
<b>Teste para validar termodesinfectora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2456	Sispack Medical Ltda - Epp	03/08/2020	300,00	2,40	720,00
<b>Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2734	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	20/08/2020	10,00	8,74	87,40
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2783	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/08/2020	300,00	5,40	1.620,00
<b>Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2607	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/08/2020	25,00	29,54	738,50
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	200,00	34,81	6.962,58
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	500,00	33,83	16.916,90
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2586	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	100,00	34,26	3.426,16
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2492	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/08/2020	20.000,00	0,60	12.000,00
<b>Toalha umidecida antisséptica para banho</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2445	Total Synergy Comercio de Produtos Para	03/08/2020	2.000,00	0,64	1.287,60
<b>Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2784	T Dallacorte Farmacia Ltda	28/08/2020	5,00	18,75	93,75
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	06/08/2020	700,00	4,70	3.290,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	300,00	20,29	6.087,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	300,00	23,74	7.122,00
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2532	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	900,00	0,70	630,00
<b>Tranca da Injeção</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2709	Laerte Antonelli	14/08/2020	1,00	150,00	150,00
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2657	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/08/2020	100,00	58,00	5.800,00
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2593	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/08/2020	10,00	4,46	44,60
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2609	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/08/2020	9,00	1.240,00	11.160,00
<b>T.T.R Película Plástica preto com aditivo para escorregamento</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2672	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	06/08/2020	30,00	131,61	3.948,30
<b>Tubo endotraqueal n. 3 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	20,00	2,99	59,89
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	30,00	2,99	89,83
<b>Tubo endotraqueal n. 4 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	20,00	3,70	74,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	100,00	3,70	370,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	100,00	3,70	370,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/08/2020	30,00	3,70	111,00
<b>Tubo para sistema de compressão Kendall SCD Covidien.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2710	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	14/08/2020	1,00	490,00	490,00
<b>Tubo Peristáltico Branco Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Tubos)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/08/2020	1,00	208,66	208,66
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	1.500,00	0,68	1.023,90
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	6.000,00	0,46	2.730,60
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	300,00	1,77	531,24
<b>Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	2,00	14,34	28,68
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	400,00	0,67	269,08
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	6.000,00	0,65	3.917,40
<b>Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2585	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/08/2020	5.000,00	0,08	400,00
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	400,00	1,85	740,00
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	J R Ehlke & Cia Ltda	06/08/2020	400,00	1,77	708,32
<b>Ultrassom digital</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2448	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/08/2020	1,00	168.000,00	168.000,00
<b>Uva Italia</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2020 até: 31/08/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Franke & Zimmer Ltda.	06/08/2020	5,00	11,10	55,50
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Carmelle Comercial Ltda	06/08/2020	100,00	11,52	1.152,00
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/08/2020	250,00	0,52	129,25
<b>VALVULA DE SERVIÇO ¼ SCHRADER</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2744	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	24/08/2020	12,00	4,05	48,60
<b>Vancomicina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	2562	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/08/2020	300,00	13,17	3.951,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2481	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/08/2020	500,00	4,48	2.240,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/08/2020	200,00	0,12	24,00
<b>Vaselina Liquida 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/08/2020	0,00	14,02	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2686	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/08/2020	12,00	10,80	129,60
<b>Total - Vaselina Liquida 1000ml (2)</b>							129,60
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2739	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	21/08/2020	100,00	20,00	2.000,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2583	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/08/2020	3.000,00	0,11	333,00
<b>Total (961)</b>							2.458.319,71